
Sentido: Oswaldo Frota ⇆ Centro

142 pontos
VER OS HORÁRIOS DA LINHA

Horários da linha de ônibus 422
Tabela de horários sentido Oswaldo Frota ⇆ Centro

Domingo 05:00 - 21:35

Segunda-feira 04:40 - 23:15

Terça-feira 04:40 - 23:15

Quarta-feira 04:40 - 23:15

Quinta-feira 04:40 - 23:15

Sexta-feira 04:40 - 23:15

Sábado 05:00 - 23:00

Informações da linha de ônibus 422
Sentido: Oswaldo Frota ⇆ Centro
Paradas: 142
Duração da viagem: 126 min
Resumo da linha:

A linha de ônibus 422 | (Oswaldo Frota - Américo Medeiros (Via Parque 10) - Centro) tem 1 itinerário.
(1) Oswaldo Frota ⇆ Centro: 04:40 - 23:15
Use o aplicativo do Moovit para encontrar a estação de ônibus da linha 422 mais perto de você e descubra quando
chegará a próxima linha de ônibus 422.

Horários, paradas e mapa da linha de ônibus 422

Oswaldo Frota - Américo Medeiros (Via Parque 10) -
Centro

VER NA WEB422

Ponto Conjunto Oswaldo Frota

Supermercado Super Legal B/C

Avenida Irianeópolis, 107 B/C

Escola Municipal Mário Lago B/C

Supermercado Super Legal C/B

Acesso Travessa Itauçu T/B

Avenida Irianeópolis, 29 T/B

Rua Itamaraju, 111 T/B

Avenida Itaberaba, 734 T/B

Acesso Rua Itaueira T/B

Avenida Itaberaba, 34 T/B

Acesso Rua Itaguaruma T/B

Rua Tiuma, 346 T/B

Rua Morro Canaranas, 25 T/B

Escola Estadual Lenina Ferraro Da Silva T/B

Rua Padre João Ribeiro, 53 B/C

Rua Padre João Ribeiro, 83 B/C

Eucatur Pneus B/C

Cidade Da Construção B/C

Hospital Universitário Francisca Mendes B/C

Instituto Médico Legal C/B

https://moovitapp.com/manaus-1743/lines/422/79025052/6184091/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fpt-br%2Fline-pdf-Manaus-1743-1084209-79025052&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Oswaldo%20Frota%20-%20Am%C3%A9rico%20Medeiros%20(Via%20Parque%2010)%20-%20Centro
https://moovitapp.com/index/pt-br/transporte_p%C3%BAblico-line-Oswaldo_Frota_Am%C3%A9rico_Medeiros_Via_Parque_10_Centro-Manaus-1743-1084209-79025052-0?utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Oswaldo%20Frota%20-%20Am%C3%A9rico%20Medeiros%20(Via%20Parque%2010)%20-%20Centro


Avenida Noel Nutels, 3640 C/B

Acesso Rua Ciriaco C/B

Rotatória Do Núcleo 23

Escola Estadual Prof. José Bernadino Lindoso
B/C

Igreja Universal B/C

Escola Municipal Jarlece Da Conceição Zaranza
B/C

Reservatório Manaus Ambiental B/C

Av. Coronel Sávio Belota, 785 B/C

Av. Coronel Sávio Belota, 731 B/C

Rua João Câmara, 319 B/C

Auto Posto Interlagos B/C

Rua Cariré, 483 B/C

Rua Cariré, 257 B/C

Escola Estadual Eng. Arthur Soares Amorim B/C

Rua Coronel Taborda De Miranda, 957 B/C

Rua Coronel Taborda De Miranda, 505 B/C

Rua Coronel Taborda De Miranda, 339 B/C

Rua Coronel Taborda De Miranda, 53 B/C

Avenida Timbiras, 591-659 B/C

Acesso Rua Barão Do Rio Branco B/C

Acesso Avenida Governador José Lindoso B/C

Acesso Rua Visconde De Caeté B/C

Acesso Rua Visconde De Sinimbú B/C

Residencial São Judas Tadeu 2 B/C

Rua Visconde De Utinga, 02 B/C

Rua Marquês De Erval B/C

Rua Marquês De Muritiba B/C

Rua Marquês De Quixeramobim B/C

Residencial Madri B/C

Páteo Laranjeiras B/C

Variedades Salmo 91 B/C

Caic Dr. Afrânio Soares B/C

https://moovitapp.com/manaus-1743/lines/422/79025052/6184091/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fpt-br%2Fline-pdf-Manaus-1743-1084209-79025052&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Oswaldo%20Frota%20-%20Am%C3%A9rico%20Medeiros%20(Via%20Parque%2010)%20-%20Centro


Life Parque Dez B/C

Fundação Amazonas Sustentável B/C

Campo Do Buracão B/C

Drograria Santo Remédio B/C

Banco Do Brasil - Agência Rotatória Do Eldorado
B/C

Acesso Praça Do Caranguejo B/C

Amazonas Shopping Center B/C

China In Box B/C

Parque Municipal Ponte Dos Bilhares B/C

Praça Domingos Russo B/C

Acesso Saúde B/C

Banco Santander - Agência Av. Ayrão B/C

Acesso Rua Japurá B/C

Prodimagem/Hospital Rio Negro B/C

Colégio Faculdade Salesiano Dom Bosco

Terminal Matriz - Plataforma Amarela I (Norte)

Edifício Garagem

Acesso Rua 24 De Maio

Academia Cheik Club

Hospital Infantil Dr. Farjado

Sede Greenpeace C/B

Praça Santos Dumont C/B

Mercado Dorval Porto C/B

Iga - Instituito De Gastronomia C/B

Praça Domingos Russo C/B

Edifício Atlantic Tower C/B

Manaus Plaza Shopping C/B

Rua Jorge Veiga, 19 C/B

Acesso Praça Do Caranguejo C/B

Banco Do Brasil - Agência Rotatória Do Eldorado
C/B

Praça Walzeklin Ferreira De Souza C/B

Praça Hauscar Angelim C/B



Avenida Avenida Ivanete Machado, 124 C/B

Campo Do Buracão C/B

Loja Constrói C/B

Najua Restaurante C/B

Supermercado D.B. C/B

Parque 10 Mall C/B

Banco Do Brasil - Agência Av. Trancedo Neves
C/B

Posto Atem C/B

Avenida Visconde De Porto Seguro, 554 C/B

Residencial Madri C/B

Rua Marquês De Quixeramobim C/B

Rua Marquês De Muritiba C/B

Rua Marquês De Erval C/B

Acesso Rua Barão De Caçapava C/B

Residencial São Judas Tadeu 2 C/B

Acesso Rua Visconde De Sinimbú C/B

Acesso Rua Visconde De Caeté C/B

Acesso Av. Governador José Lindoso C/B

Estação De Tratamento De Esgoto C/B

Rua Coronel Taborda De Miranda, 116 C/B

Rua Coronel Taborda De Miranda, 374 C/B

Rua Coronel Taborda De Miranda, 646 C/B

Rua Coronel Taborda De Miranda, 958 C/B

Escola Estadual Eng. Arthur Soares Amorim C/B

Rua Cariré, 258 C/B

Supermercado Juma C/B

Auto Posto Interlagos C/B

Rua João Câmara, 384 C/B

Av. Coronel Sávio Belota, 732 C/B

Av. Coronel Sávio Belota, 785 C/B

Igreja Assembleia De Deus C/B

Escola Municipal Jarlece Da Conceição Zaranza
C/B



Os horários e os mapas do itinerário da linha de ônibus 422 estão
disponíveis, no formato PDF offline, no site: moovitapp.com. Use o Moovit
App e viaje de transporte público por Manaus! Com o Moovit você poderá
ver os horários em tempo real dos ônibus, trem e metrô, e receber direções
passo a passo durante todo o percurso!

© 2023 Moovit - Todos os direitos reservados

Confira os horários de
chegada em tempo real!

Igreja Universal C/B

Escola Estadual Prof. José Bernadino Lindoso
C/B

Rotatória Do Núcleo 23

Acesso Rua Ciriaco B/C

Instituto Médico Legal B/C

Hospital Universitário Francisca Mendes C/B

Cidade Da Construção C/B

Rua Padre João Ribeiro, 84 C/B

Rua Padre João Ribeiro, 46 C/B

Praça Do Conjunto Canaranas B/T

Rua Morro Canaranas, 19 B/T

Rua Tiuma, 32 B/T

Avenida Itaberaba, 1085 B/T

Avenida Itaberaba, 89 B/T

Acesso Rua Itaueira B/T

Avenida Itaberaba, 776 B/T

Acesso Rua Luis Aguiar B/T

Avenida Irianeópolis, 03 B/T

Acesso Travessa Itaiocaba B/C

Supermercado Super Legal B/C

Avenida Irianeópolis, 107 B/C

Avenida Irianeópolis, 107 B/C

Escola Municipal Mário Lago C/B

Supermercado Super Legal C/B

Ponto Conjunto Oswaldo Frota

Sobre o Moovit Soluções MaaS Países atendidos
Comunidade Mooviter

https://moovitapp.com/manaus-1743/lines/422/79025052/6184091/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fpt-br%2Fline-pdf-Manaus-1743-1084209-79025052&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Oswaldo%20Frota%20-%20Am%C3%A9rico%20Medeiros%20(Via%20Parque%2010)%20-%20Centro
https://moovitapp.com/index/api/onelink/3986059930?pid=Web_SEO_Lines-PDF&c=Footer_Button&is_retargeting=true&af_inactivity_window=30&af_click_lookback=7d&af_reengagement_window=7d&af_sub8=%2Findex%2Fpt-br%2Fline-pdf-Manaus-1743-1084209-79025052&GACP=v%3D1%26t%3Devent%26tid%3DUA-36954272-1%26cid%3DGACP_PARAM_CLIENT_ID%26ec%3Doffline%26ea%3Dinstall%26el%3DGACP_PARAM_USER_AGENT%26cd7%3Dpt-br%26cd8%3DSEO%26cd11%3DSEO%2520landing%2520pages%26cd22%3DLines%26cd30%3DGACP_PARAM_CLIENT_ID%26cd1%3DBrazil%26cd2%3DManaus&deep_link_sub1=1743&af_sub7=1743
https://moovit.com/pt/about-us-pt/?utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Oswaldo%20Frota%20-%20Am%C3%A9rico%20Medeiros%20(Via%20Parque%2010)%20-%20Centro
https://moovit.com/pt/maas-solutions-pt/?utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Oswaldo%20Frota%20-%20Am%C3%A9rico%20Medeiros%20(Via%20Parque%2010)%20-%20Centro
https://moovitapp.com/index/pt-br/transporte_p%C3%BAblico-countries?utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Oswaldo%20Frota%20-%20Am%C3%A9rico%20Medeiros%20(Via%20Parque%2010)%20-%20Centro
https://editor.moovitapp.com/web/community?campaign=line_pdf&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Oswaldo%20Frota%20-%20Am%C3%A9rico%20Medeiros%20(Via%20Parque%2010)%20-%20Centro&lang=pt



